

## Základná inštalácia novej pobočkovej telefónnej ústredne alebo nového sieťového komunikačného systému :

KX-HTS32, KX-TeX824/ TEA308, KX-TA616, KX-T206,	cena štandardná: 40%   zľavnená: 30% pre systémy dodané od Spelex spol. s.r.o.   z ceny TÚ a rozšir. komponentov, min. však 200 € bez DPH (240,00 € s DPH)
KX-NS500/700/1000, KX-NSX1000/2000	cena štandardná: 40%   zľavnená: 30% pre systémy dodané od Spelex spol. s.r.o.   z ceny TÚ a rozšir. komponentov, min. však 325 € bez DPH (390,00 € s DPH)
KX-TDA15/30/100/200, TDE100/200, NCP500/1000	cena štandardná: 40%   zľavnená: 30% pre systémy dodané od Spelex spol. s.r.o.   z ceny TÚ a rozšir. komponentov, min. však 325 € bez DPH (390,00 € s DPH)
KX-TD612 / 816 / 1232,	cena štandardná: 40%   zľavnená: 30% pre systémy dodané od Spelex spol. s.r.o.   z ceny TÚ a rozšir. komponentov, min. však 325 € bez DPH (390,00 € s DPH)
KX-TD500 / TDA600 / TDE600	cena štandardná: 35%   zľavnená: 25% pre systémy dodané od Spelex spol. s.r.o.   z ceny TÚ a rozšir. komponentov
Komponenty bezdrôtového systému DECT	cena štandardná: 40%   zľavnená: 30% pre systémy dodané od Spelex spol. s.r.o.   z ceny TÚ a rozšir. komponentov, min. však 200 € bez DPH (240,00 € s DPH)
Systémy hlasovej pošty KX-TVP/TVM/NCV,	cena štandardná: 40%   zľavnená: 30% pre systémy dodané od Spelex spol. s.r.o.   z ceny TÚ a rozšir. komponentov, min. však 300 € bez DPH (360,00 € s DPH)

Cena za základnú inštaláciu zahŕňa oživenie systému a nastavenie základných parametrov pre tradičné telefonovanie. Táto cena **nezahŕňa náklady za:**

vedľajšie a doplnkové výkony:

- technické konzultácie a testovanie konektivity s poskytovateľom hlasovej služby,
- doplnenie, úprava, rozšírenie komunikačných rozvodov alebo vyhľadávanie voľných vodičov,
- inštalácia a konfigurácia PC siete LAN a sieťových zariadení,
- zapojenie koncových komunikačných zariadení a externých doplnkov, periférií,

nastavenie rozširujúcich a pokročilých funkcií:

- nahrávanie hlasových správ OGM a ich konfigurácia pre prevolbu DISA,
- inštalácia a konfigurácia schránok hlasovej pošty, ich integrácia s e-mailovými poštovými schránkami,
- zriadenie konferenčných skupín, implementácia hotelových služieb,
- integrácia mobilných telefónov do komunikačného systému,
- inštalácia a konfigurácia CTI / PC aplikácií (CA, UC, Call centrum, ACD Report a podobne),
- zriadenie administrátorských či používateľských účtov pre prístup k systémovým nastaveniam,
- sieťové spájanie, synchronizácia vzdialených IP komunikačných systémov,

**Ceny za uvedené výkony sa účtujú samostatne v hodinovej sadzbe v skutočne realizovanom rozsahu.**

## Zľavnené sadzby v cenníku a špeciálna zľava na inštaláciu novej telefónnej ústredne, komunikačného systému:

Zvýhodnené ceny pri výkonoch označených v cenníku zľavnenou sadzbou sú účtované pri inštalácii zariadení a ich rozširujúcich komponentov dodaných spoločnosťou Spelex spol. s r.o.:

- |  |  |
|--|--|
| pre nové zákazky (noví či existujúci zákazníci): | pri dodaní nového komplexného riešenia, ktoré zahŕňa centrálnu jednotku, osadené prídavné komponenty, relevantné PC aplikácie a koncové zariadenia.  |
| pre existujúcich zákazníkov:                     | aj pre dodatočné výkony, ktoré sa viažu k predchádzajúcim dodávkam tovaru a služieb po dobu 4 rokov od ich prvotnej inštalácie spoločnosťou Spelex spol. s r.o., a pre zákazníkov s uzavretou zmluvou pre služby technického dohľadu a servisnej pohotovosti počas trvania tohto zmluvného vzťahu. |

VX Z 0001 | Poskytujeme individuálne podľa termínov vyťažnosti technikov (najviac do 10% z cenníkovej ceny inštalácie).

## Príplatky za expresný zásah bez predplatennej služby servisnej pohotovosti a technickej údržby a za výkony mimo bežný pracovný čas:

VX E 0005	Servisná odozva do 28 hodín	+ 50%	k štandardnej cene odstránenia závady
VX E 0001	Servisná odozva do 18 hodín (podľa SLA TU 2/1)	+ 75%	k štandardnej cene odstránenia závady
VX E 0002	Servisná odozva do 14 hodín (podľa SLA TU 3/1)	+ 100%	k štandardnej cene odstránenia závady
VX E 0010	Príplatok za prácu: sobota a mimo prac. hodín (8:00 - 16:30)	+ 50%	k štandardnej cene predmetného výkonu
VX E 0011	Príplatok za prácu: nedeľa a sviatky	+ 100%	k štandardnej cene predmetného výkonu
VX E 0015	Príplatok za prioritný (urgentný) termín výkonov	+ 50%	k štandardnej cene predmetného výkonu

**Za každý servisný zásah je účtovaná sadzba za najmenej 30 minút  
+ dopravné náklady podľa lokality (paušál BA alebo km mimo BA) !**

**Sadzby za najčastejšie poskytované výkony:**

**Dopravná réžia a prepravné náklady**

Interný kód	Názov	Cena štandardná		*Cena zľavnená		MJ
		bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH	
VD 0001	Dopravný paušál BA / výjazd technika	25,00 €	30,00 €	20,00 €	24,00 €	x
VD 0003	Dopravný paušál BA zmluvný / výjazd technika	17,50 €	21,00 €	-	-	x
VD 0002	Dopravné náklady mimo BA	0,50 €	0,60 €	-	-	km
VD 0005	Prepravné náklady   odvoz tovaru BA	4,00 €	4,80 €	-	-	x
	+ poplatok za dobierku		+ 1% z účtovanej čiastky			
VD 0010	Komunikačný poplatok za spojenie na diaľku	0,25 €	0,30 €	-	-	min

**Telekomunikačné systémy, pobočkové telefónne ústredne**

VU 2000	Konfigurácia základných funkcií tel. ústredne	60,00 €	72,00 €	54,00 €	64,80 €	hod
VU 2005	Konfigurácia pokročilých funkcií tel. ústredne	72,00 €	86,40 €	60,00 €	72,00 €	hod
VU 2008	Sieťová, IP konfigurácia tel. ústredne	72,00 €	86,40 €	60,00 €	72,00 €	hod
VU 2010	Nastavenie anal. tel. ústredne	1,00 €	1,20 €	0,90 €	1,08 €	min
VU 2020	Nastavenie digit. tel. ústredne KX-TD	1,00 €	1,20 €	0,90 €	1,08 €	min
VU 2025	Nastavenie tel. ústredne KX-TDA	1,00 €	1,20 €	0,90 €	1,08 €	min
VU 2030	Základné nastav. tel. ústrední KX-TDE/NCP/NS	1,00 €	1,20 €	0,90 €	1,08 €	min
VU 2050	Konfigurácia pokročilých funkcií tel. ústredne	1,20 €	1,44 €	1,00 €	1,20 €	min
VU 2080	IP nastavenie ústrední KX-TDE/NCP/NS/HTS	1,20 €	1,44 €	1,00 €	1,20 €	min
VU 2090	Sieťové spájanie IP komunikačných systémov	1,50 €	1,80 €	1,20 €	1,44 €	min

**Montáž zariadení - telefóny, doplnky, periférie**

VT 0001	Inštalácia tradičného telefónu	12,00 €	14,40 €	10,00 €	12,00 €	x
VT 0002	Inštalácia sekretárskej súpravy	60,00 €	72,00 €	54,00 €	64,80 €	x
VT 0003	Inštalácia telefónu ISDN, IP	60,00 €	72,00 €	54,00 €	64,80 €	x
VT 0004	Konfigurácia ISDN, IP kom. systému	1,00 €	1,20 €	0,90 €	1,08 €	min
VT 0005	Inštalácia záznamníka	15,00 €	18,00 €	12,50 €	15,00 €	x
VT 0006	Inštalácia bezdrôtovej základne DECT	15,00 €	18,00 €	12,50 €	15,00 €	x
VT 0007	Pripojenie DECT slúchadla k základni	8,00 €	9,60 €	7,50 €	9,00 €	x
VT 0009	Spárovanie Bluetooth zariadenia	8,00 €	9,60 €	7,50 €	9,00 €	x
VT 0010	Inštalácia konf. súpravy / analóg. vstup	60,00 €	72,00 €	54,00 €	64,80 €	x
VT 0011	Inštalácia konferenčnej súpravy / IP vstup	75,00 €	90,00 €	60,00 €	72,00 €	x
VT 0012	Inštalácia hlasitého komunikátora UC / USB	60,00 €	72,00 €	54,00 €	64,80 €	x
VT 0015	Inštalácia telefónu IP/ WiFi	125,00 €	150,00 €	115,00 €	138,00 €	x
VC 0011	Oživenie videokomunikačnej zostavy	40 % z ceny zostavy		30 % z ceny zostavy		
VT 0050	Inštalácia Video - Intercom kom. zostavy	35 % z ceny zostavy		30 % z ceny zostavy		
VT 0100	Inštalácia analógovej GSM brány	60,00 €	72,00 €	54,00 €	64,80 €	x
VT 0101	Inštalácia ISDN, IP GSM brány	75,00 €	90,00 €	60,00 €	72,00 €	x

**Poplatky za spracovanie cenových ponúk**

Interný kód	Názov	Cena štandardná		*Cena zľavnená		MJ
		bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH	
VX 5000	Cenová ponuka s rozpisom položiek / do 500 €	12,50 €	15,00 €	-	-	x
VX 5005	Cenová ponuka, bežný sortiment / nad 500 €	20,00 €	24,00 €	-	-	x
VX 5006	Cenová ponuka, zákazkový sortiment / nad 500 €	25,00 €	30,00 €	+ 1% z kalkulovanej čiastky		

Pozn.: bežný sortiment reprezentujú produkty zverejnené na stránke www.spelex.sk.  
Poplatok za vypracovanie ponuky bude odpočítaný na vyúčtovacom doklade za danú zákazku.

**Montáž, úpravy a opravy kabelových rozvodov a doplnkové výkony**

VU 1000	Vyhotovenie a úprava káblových rozvodov	51,00 €	61,20 €	-	-	osh
VU S 0002	Úprava káblových rozvodov, vedení	0,85 €	1,02 €	-	-	min
VU S 0003	Lokalizácia, oprava porúch - rozvody	0,90 €	1,08 €	-	-	min
VU 5011	Diagnostika, lokalizácia poruchy - systémy IKT	0,90 €	1,08 €	-	-	min
VU 5010	Skúšobná prevádzka, testovanie	0,85 €	1,02 €	-	-	min
VU 5009	Prieskum skutkového stavu, konzultácie	0,85 €	1,02 €	-	-	min
VU 5008	Zaškolenie obsluhy	0,85 €	1,02 €	-	-	min
VU 5007	Príprava dokumentárnej súpisky po servise	0,85 €	1,02 €	-	-	min
VU 5006	Technická podpora, odborné poradenstvo	1,00 €	1,20 €	0,90 €	1,08 €	min
VU 5005	Zdržanie výkonu práce zákazníkom	0,85 €	1,02 €	-	-	min

**Pozáručné opravy, servis, náhradné zariadenia**

VT S 0020	Úprava dĺžky flash na telefóne	12,50 €	15,00 €	-	-	x
VT S 0001	Servis, oprava, nastavenie telefónu	0,85 €	1,02 €	-	-	min
VT S 0002	Rýchly test telefónu, IT prístroja	2,50 €	3,00 €	-	-	x
VT S 0003	Miniservis, nastavenie telefónu, IT prístroja	5,00 €	6,00 €	-	-	x
VT S 0009	Čistenie povrchu telefónu	8,00 €	9,60 €	-	-	x
VT S 0101	Test, skúška telefónu pred opravou	10,00 €	12,00 €	-	-	x
VF S 0101	Test, skúška faxu, tlačiarne, MFP pred opravou	20,00 €	24,00 €	-	-	x
VU S 0101	Test, skúška ústredne pred opravou	45,00 €	54,00 €	-	-	x
VX S 0101	Test, skúška elektr. prístroja pred opravou	45,00 €	54,00 €	-	-	x
VP 0009	Čistenie povrchu IT prístroja	0,85 €	1,02 €	-	-	min
VF S 0001	Servis, oprava, nastavenie telefaxu	0,90 €	1,08 €	-	-	min
VU S 0001	Servis, oprava, nastavenie ústredne	1,00 €	1,20 €	-	-	min
VU S 0011	Test, oprava komponentov ústredne	1,00 €	1,20 €	-	-	min
VX S 0001	Servis, oprava kanc. strojov	1,00 €	1,20 €	-	-	min
VP S 0001	Servis, oprava, nastavenie PC a periférií	1,00 €	1,20 €	-	-	min
VX P 0001	Zapožičanie telekom. zariadení (sadzba za 1 deň)			1% z ceny zariadenia		

Minimálna úhrnná čiastka 5 € bez DPH. Max. sadzba počas opravy najviac za 30 dní.

Inštalácie - telekomunikačné systémy						
Interný kód	Názov	Cena štandardná		*Cena zľavnená		MJ
		bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH	
VU 0040	Montáž, pripojenie vstupnej linky	54,00 €	64,80 €	-	-	x
VU 0041	Montáž, pripojenie vstupu ISDN BRI	60,00 €	72,00 €	-	-	x
VU 0042	Montáž, pripojenie vstupu ISDN PRA	200,00 €	240,00 €	-	-	x
VU 0050	Montáž, zriadenie výst. linky, klapky	54,00 €	64,80 €	-	-	x
VU 0051	Montáž, zriadenie vnút. zbernice ISDN S0	60,00 €	72,00 €	-	-	x
VU 0054	Prekládka klapky ústredne	54,00 €	64,80 €	-	-	x
VU 0055	Prekládka analógového vstupu / výstupu	54,00 €	64,80 €	-	-	x
VU 0056	Premiestnenie ISDN BRI	75,00 €	90,00 €	-	-	x
VU 0060	Montáž vstupného modelu syst. a SIP telefónu	12,00 €	14,40 €	10,00 €	12,00 €	x
VU 0061	Montáž komfortného systémového telefónu	15,00 €	18,00 €	12,50 €	15,00 €	x
VU 0064	Montáž vchodového komunikátora	1,00 €	1,20 €	0,90 €	1,08 €	min
VU 0065	Montáž vchodového telefónu	60,00 €	72,00 €	54,00 €	64,80 €	x
VU 0066	Montáž adaptéra elektromagn. zámku	75,00 €	90,00 €	60,00 €	72,00 €	x
VU 0067	Montáž DISA, OGM a ostatných opcíí	1,20 €	1,44 €	1,00 €	1,20 €	min
VU 0069	Montáž modemu, výhybky, TA ISDN	1,20 €	1,44 €	1,00 €	1,20 €	min
VU 2110	Montáž PBX KX-T206	40 % z ceny zostavy		30 % z ceny zostavy		Platia limity pre minimálne sadzby !
VU 2112	Montáž PBX KX-T30810, KX-TA/TEA308	40 % z ceny zostavy		30 % z ceny zostavy		
VU 2114	Montáž PBX KX-T61610, KX-TA616, KX-TEx824	40 % z ceny zostavy		30 % z ceny zostavy		
VU 2116	Montáž PBX KX-HTS32, KX-TD612	40 % z ceny zostavy		30 % z ceny zostavy		
VU 2118	Montáž PBX KX-TD816	40 % z ceny zostavy		30 % z ceny zostavy		
VU 2120	Montáž PBX KX-TD1232,	40 % z ceny zostavy		30 % z ceny zostavy		
VU 2121	Montáž PBX KX-TDA200/100/30/15	40 % z ceny zostavy		30 % z ceny zostavy		
VU 2122	Montáž modulu PBX KX-T336, KX-TD500	40 % z ceny zostavy		30 % z ceny zostavy		
VU 2123	Montáž modulu PBX KX-TDA / TDE / NCP	40 % z ceny zostavy		30 % z ceny zostavy		
VU 2125	Montáž a oživenie PBX DECT systému	40 % z ceny zostavy		30 % z ceny zostavy		
VU 2130	Montáž PBX KX-NCP / KX-NS500/1000/700	40 % z ceny zostavy		30 % z ceny zostavy		
VU 2135	Montáž PBX KX-TDE200/100	40 % z ceny zostavy		30 % z ceny zostavy		
VU 2136	Montáž PBX KX-TDA600/TDE600	35 % z ceny zostavy		25 % z ceny zostavy		
VU 2140	Výkonanie FW upgrade PBX KX-TD/TDA	150,00 €	180,00 €	125,00 €	150,00 €	x
VU 2141	Výkonanie FW upgrade PBX KX-TDE/NCP	180,00 €	216,00 €	150,00 €	180,00 €	x
VU 2142	Výkonanie FW upgrade PBX KX-NS/HTS	120,00 €	144,00 €	100,00 €	120,00 €	x
VU 2148	Upgrade FW základných kariet systému PBX	1,00 €	1,20 €	0,90 €	1,08 €	min
VU 2149	Upgrade FW DECT systému ústredne	1,20 €	1,44 €	1,00 €	1,20 €	min
VU 2150	Demontáž PBX KX-T206	25,00 €	30,00 €	-	-	x
VU 2152	Demontáž PBX KX-T30810,KX-TA308	35,00 €	42,00 €	-	-	x
VU 2154	Demontáž PBX KX-T61610,KX-TA616	48,00 €	57,60 €	-	-	x
VU 2156	Demontáž PBX KX-TD612, KX-TDA15 / HTS32	50,00 €	60,00 €	-	-	x
VU 2158	Demontáž PBX KX-TD816, KX-TDA30	60,00 €	72,00 €	-	-	x
VU 2160	Demontáž PBX KX-TD1232, KX-T123210	90,00 €	108,00 €	-	-	x
VU 2161	Demontáž PBX KX-TDA/TDE100 / 200	150,00 €	180,00 €	-	-	x
VU 2162	Demontáž modulu PBX KX-T336, KX-TD500	175,00 €	210,00 €	-	-	x
VU 2167	Demontáž vchod. a špeciálnych modulov PBX	0,90 €	1,08 €	-	-	min

Montáž kabelových rozvodov						
Interný kód	Názov	Cena štandardná		*Cena zľavnená		MJ
		bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH	
VU 1005	Uchytenie inšt. zásuvky	3,50 €	4,20 €	-	-	x
VU 1006	Ukončenie vodičov	3,50 €	4,20 €	-	-	pár
VU 1007	Montáž krytu na UP002	1,00 €	1,20 €	-	-	x
VU 1010	Montáž jadra inštallačnej zásuvky	2,50 €	3,00 €	-	-	x
VU 1015	Zapojenie zásuvky štrukt. kabeláže UTP	18,00 €	21,60 €	-	-	x
VU 1016	Zapojenie zásuvky štrukt. kabeláže FTP	20,00 €	24,00 €	-	-	x
VU 1017	Zapojenie zásuvky štrukt. kabeláže FTP, c.7	25,00 €	30,00 €	-	-	x
VU 1030	Vyhľadanie vstupných liniek	0,85 €	1,02 €	-	-	min
VU 1032	Návrh kabelového systému	0,85 €	1,02 €	-	-	min
VU 1033	Vyznačenie trasy vedenia	0,85 €	1,02 €	-	-	min
VU 1035	Vyhotovenie káblových rozvodov	0,85 €	1,02 €	-	-	min
VU 1040	Pripevnenie žlabu do 40x40	3,50 €	4,20 €	-	-	m
VU 1041	Pripevnenie žlabu nad 40x40	4,00 €	4,80 €	-	-	m
VU 1042	Pripevnenie, uchytenie inštallačnej trúbky	3,50 €	4,20 €	-	-	m
VU 1050	Uloženie kábla do žlabu do 5p, Cat. 5,6	0,85 €	1,02 €	-	-	m
VU 1051	Uloženie kábla do žlabu nad 5p, Cat.7	0,90 €	1,08 €	-	-	m
VU 1060	Uloženie kábla do trúbky do 5p	1,00 €	1,20 €	-	-	m
VU 1061	Uloženie kábla do trúbky nad 5p	1,60 €	1,92 €	-	-	m
VU 1070	Pripevnenie kábla do 5p, Cat. 5,6	0,90 €	1,08 €	-	-	m
VU 1071	Pripevnenie kábla nad 5p, Cat. 7	1,00 €	1,20 €	-	-	m
VU 1075	Montáž závesného kábla	10,00 €	12,00 €	-	-	m
VU 1080	Montáž rozvodnej skrine (napr. Krone box)	30,00 €	36,00 €	-	-	x
VU 1081	Montáž 19" racku			30 % z ceny zostavy racku		
VU 1085	Uchytenie svorkovnic, patch panelov	7,50 €	9,00 €	-	-	x
VU 1090	Amphenol konektor + kábel, rozšítie 16 párov	150,00 €	180,00 €	-	-	x
VU 1095	Amphenol konektor + kábel, rozšítie 24 párov	195,00 €	234,00 €	-	-	x
VU 1110	Zhotovenie prevrtov - tehla do Ø 20mm	7,50 €	9,00 €	-	-	x
VU 1111	Zhotovenie prevrtov - betón do Ø 20mm	12,50 €	15,00 €	-	-	x
VU 1120	Murárske práce - drobné úpravy	0,85 €	1,02 €	-	-	min
VU 1123	Doplňkové montážne práce	51,00 €	61,20 €	-	-	osh
VU 1124	Pomocné montážne práce, úpravy	0,85 €	1,02 €	-	-	min
VU 1125	Pomontážna povrchová úprava	0,85 €	1,02 €	-	-	min
VU 1130	Demontáž starých telekom. rozvodov	0,85 €	1,02 €	-	-	min

Skratky memých jednotiek (MJ):      metrov    m                      metrov    m  
    násobok    x                      násobok    x  
    minút      min                      minút      min  
    hodín      hod                      hodín      hod  
    osobohodín    osh                      osobohodín    osh

**Za každý servisný zásah je účtovaná sadzba za najmenej 30 minút + dopravné náklady podľa lokality (paušál BA alebo km mimo BA) !**

**Montáž zariadení - faxy a multifunkčné prístroje**

Interný kód	Názov	Cena štandardná		*Cena zľavnená		MJ
		bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH	
VF 0001	Inštalácia faxu	51,00 €	61,20 €	-	-	x
VF 0002	Inštalácia faxu radu UF	60,00 €	72,00 €	-	-	x
VF 0003	Inštalácia MFP s monochrom. tlačou	60,00 €	72,00 €	-	-	x
VF 0004	Inštalácia MFP s farebnou tlačou	75,00 €	90,00 €	-	-	x
VF 0005	Preprogramovanie parametrov faxu	0,90 €	1,08 €	-	-	min
VF 0006	Pripojenie faxu k PC stanici	60,00 €	72,00 €	-	-	x

**Inštalácia výpočtovej techniky a PC aplikácií**

Interný kód	Názov	Cena štandardná		*Cena zľavnená		MJ
		bez DPH	s DPH	bez DPH	s DPH	
VP 0001	Inštalácia SW, HW do PC	1,00 €	1,20 €	0,90 €	1,08 €	min
VP 0005	Inštalácia tarifikačného SW	60,00 €	72,00 €	54,00 €	64,80 €	x
VP 0007	Inštalácia CTI / PC a UC / CA aplikácií	1,20 €	1,44 €	1,00 €	1,20 €	min
VP 0010	Nastavenie zariadení v sieti LAN	1,20 €	1,44 €	1,00 €	1,20 €	min

**Za každý servisný zásah je účtovaná sadzba za najmenej 30 minút  
+ dopravné náklady podľa lokality (paušál BA alebo km mimo BA) !**

**Objednávka výkonov, servisných prác**

Objednávateľ vyhlasuje, že so sadzobníkom výkonov spoločnosti Spelex spol. s r.o. sa oboznámil v plnom rozsahu (4 strany) a svojim podpisom alebo zaslaním objednávky potvrdzuje akceptáciu zverejnených cien.

\_\_\_\_\_ podpis objednávateľa